
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   1032  DEL   27/11/2024

OGGETTO

INDENNIZZO AUTOMATICO PER MANCATO RISPETTO DEI  TEMPI  DI  CONSEGNA 
DEL  PREVENTIVO  RELATIVO  ALLO  SPOSTAMENTO  DELL'IMPIANTO  CODICE 
RINTRACCIABILITA' 373828867 

Redattore: BROCCOLI VALERIA

RDP/RUP: BROCCOLI VALERIA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024 e n. 173 
del 24/09/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati; 

vista la comunicazione di E-Distribuzione ID373828867, con la quale comunica l'avvenuta 
emissione di  un assegno bancario,  da parte dell'istituto di  credito Monte dei  Paschi  di 
Siena,  per  mancato  rispetto  dei  tempi  standard  di  rilascio  del  preventivo  per  lo 
spostamento dell'impianto sito in località Ca' De Frati, Km 7+4 - 42010 Rio Saliceto (RE);

ritenuto pertanto necessario accertare euro 80,08 al  Titolo 3 Tipologia 500,  codice del 
piano dei conti  3059999999 del Bilancio di  Previsione 2024-2026 annualità 2024 ed al  
corrispondente cap. 576 del PEG 2024 , con esigibilità anno 2024;

a norma dell’art.  179, comma 2 del vigente TUEL, si  precisa che trattasi di 
entrata NON RICORRENTE;

Visti l'obiettivo  di 1° livello 0103/5 e l'obiettivo di 2° livello R02G1OG2 del PEG 
2024;

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 
di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole 
relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente 
alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di accertare euro 80,08, a titolo di indennizzo automatico  per ritardo nei tempi di rilascio 
del preventivo di cui al codice di rintracciabilità n. 373828867, da parte di E-Distribuzione 
(P.I. 15844561009), al Titolo 3 Tipologia 500, codice del piano dei conti 3059999999 del 
Bilancio di Previsione 2024-2026 annualità 2024 ed al corrispondente cap. 576 del PEG 
2024 , con esigibilità anno 2024;

di dare atto che la Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 è la 
responsabile dell'U.O. Gestione Bilancio e Investimenti Broccoli Valeria.

Determinazione N. 1032 del 27/11/2024 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 27/11/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1032 del 27/11/2024 
pag. 3/3


